- 1 -

证券代码：000797 证券简称：中国武夷 公告编号：2026-016

中国武夷实业股份有限公司
关于肯尼亚蒙巴萨基利菲郡地块被政府

部分征用的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，因肯尼亚政府 B8 公路升级扩建工程建设需要，拟征

用沿线相关地块，中国武夷实业股份有限公司（以下简称公司)

控股子公司中国武夷（肯尼亚）有限公司（以下简称肯尼亚有限

公司）名下位于蒙巴萨基利菲郡的 191.3 英亩地块（编号：

MN/III/11702）在涉及范围之内。根据肯尼亚国家土地委员会出

具的《裁决书》，拟征收的面积为 3.3766 公顷（折合 8.34 英亩），

赔偿总额为 115,819,410 肯先令（折合人民币约 624.62 万元），

肯尼亚有限公司于2026年 2月4日出具《裁决补偿款接受声明》，

同意上述赔偿方案。本次征用事项系肯尼亚政府 B8 公路升级扩

建工程建设需要，赔偿方案合理，不存在损害公司及股东利益的

行为。本次被征用的土地资产为公司长期闲置资产，可有效盘活

公司存量资产，补充流动资金。本次征用事项对公司生产经营及

2026 年度主要财务指标不会产生重大影响。

特此公告。

中国武夷实业股份有限公司董事会

2026 年 2 月 7 日

	中国武夷实业股份有限公司关于肯尼亚蒙巴萨基利菲郡地块被政府
	部分征用的公告
	                      中国武夷实业股份有限公司董事会
	                              2026年2月7日